Y Finaliter Concludo, quod si vir, & vxor sint obstinati, & nullo modo reconciliari velint etiam cum pace Marconi, scilicet: postquam debitum mutuum receperunt, dum erant discordes, ex quo homines sunt, & non Catti. Mulier in Monasterium, vt Florentiæ inter malas Maritatas, vel in alio honesto loco, est sequestranda; & vir in exilium mittendus, vel in Insulam relegandus, donec vterque rescipiscat: si vero culpa sit vnius coniugum tantum, ille solus luat penas. Et sic huic morali, & utili, ac quotidiano discursu impositus sit finis ad laudem Dei.

DE ARBITRIO LIBERO
Parentum in filios.
SVMMARIVM.

Patria Potestas Quid sit, & an filia impta remaneat in potestate Patris: & qualiter filij exeunt de patr. pot. Quos effectus parit, quæ non licet Patri facere, quid, quæ ad Bona profectitia, Aduentitia, Castrensia, vel quasi.
De emancipatione latè & clarè differitur, vbi Quid in feminis, & de requisitis, quid olim, quid hodie seruetur, & de effectu emancipationis.
De obligatione, & officio Parentum in filios, & econtra De Delictis inter Patrem, & Filium: an Filius portabit Iniquitatem Patris: Quomodo Pater, & vsque quo possit corrigere Filium: De iniuria facta Filio, & de alijs quampluribus quæstionibus quotidie occurrentibus, luculenter explicatur.

283 † Sequitur breuiter videre de arbitrio, quod ha-

bent Parentes in filios. Certum est enim, quod Pater, & Filius sunt copulati flexu Diuino, & vna eademque persona censentur, vt. l. fin. C. de impub. §. si quis alij, institut. de inut. stip. Bal. in l. cum in adoptiuis, 2. col. C. de adopt. ita, & taliter, quod nobilitas patris est Decor filij, & licet macula patris regulariter non afficit filium, l. si. & ibi Bar. C. de liber. & eor. liber. l. emancipati, §. si. ff. de Senator. tamen quando-

A que afficit, vt † Patria namque potestas in filios in æstimabilis res est, ob quam filij, & nepotes ex filiis masculis ex legitimo matrimonio nati, sunt in potestate Parentum, vt tot. tit. Institut. de patr. Pot. & C. eo. non sic nepotes ex filia, vt declarat glo. ibi, in fin. ratio est, quia, & si filia maritata remanet quodammodo in potestate Patris iuxta, l. si vxor, C. de condit. infer. tamen partus, qui ex ea nascitur, sequitur ventrem quo ad conditionem libertatis, & seruitutis, non autem quo ad ius patriæ potestatis, vt ibi declarat Porc. sub numero 1. & glo. in verb. Cuius Romanorum excipit à patria potestate filios francigenarum, quæ opinio est reprobata, quemadmodum alia opinio quod solis ciuibus Romanis ius patriæ potestatis competeat, vt clarè impugnatur in syntgmata